Apostolicis *uisceribus* uestra beatitudo commota et nos omnes hortata est ad tuitionem catholicae et apostolicae fidei, quae temeraria praesumptione ab aduersantibus *uerbo fidei* expugnatur, *in unum conuenire*, dum constet uos, sanctissimi, cum beato Paulo apostolo eadem compassibiliter dicere: *quis infirmatur et ego non infirmor? quis scandalizatur et ego non uror?* satagentes ne aliquis de his quae uobis creditae sunt rationabilibus *ouibus* a *bestiis capiatur*. unde et ego supplico pro defensione paternarum et synodaliu dogmatum ante omnia per suggestiones oblatas sanctae uestrae apostolicae sedi nec non accusantium personas, Cyrum et Sergium, Pyrrum et Paulum, prauitatem eorum nobis manifestari, sed et per conscripta eorum ordinabiliter contra immaculatam nostram fidem exposita, quatenus per examinationem eorum congrua super his sententia subsequatur.

## UNIUIERSI SANCTISSIMI EPISCOPI DIXERUNT

Unianimiter confitemur, sanctissimi, ita sanctae ecclesiae orthodoxa dogmata continere, et quia uenerabilium patrum et synodorum piam confessionem destruere, qui unam in Christo deo uoluntatem et operationem praedicare praesumunt, petimus licet minime ignoranda adtamen propter ordinem gestorum reserare omnibus nobis per accusationes aliquas obnoxiorum huiusmodi excessum, quatenus oportuna rationabiliterque examinatio subsequatur, maxime plenius pertractantes eorum commissum per ea quae ab eis contra immaculatam fidem conscripta sunt.

---

4 dorillensis DV      extitisse *om.* DV      7 serie ] series DV      8 suptilitate ] subtilitate DV      10 sardiniae L (*cf.* 403, 14)      dixit ] dicit L      14 unum ] unam DV      16–17 a bestiis capiatur *om.* DV      19 et<sup>1</sup> *om.* DV      20 nostram *om.* DV      23 uniuersi ... dixerunt *om.* DV      26–27 ignoranda minime DV

## INCIPIT SECRETARIUS SECUNDUS

In nomine domini dei saluatoris nostri Iesu Christi. Imperante domno Constantino piissimo augusto anno nono sub die octauo Idus Octobris indictione octaua, praesidente sancto ac beatissimo Martino papa sanctae sedis apostolicae urbis Romae, praepositis sacrosanctis et uenerabilibus euangeliis in ecclesia domini dei et saluatoris nostri Iesu Christi quae uocatur Constantiniana, residentibus etiam uiris uenerabilibus pariterque cum eo audientibus

- 2 Maximo sanctissimo Aquileiense episcopo
- 3 Deusdedit sanctissimo Caralitano episcopo
- 4 Mauro Cesenate episcopo et Deusdedit presbytero agentes locum Mauri sanctissimi episcopi Rauennatis ecclesiae 10
- 5 Sergio Tempsanense episcopo
- 6 Reparato Manturianense episcopo
- 7 Epiphanio Albanense episcopo
- 8 Benedicto Aiaceno episcopo 15
- 9 Iuliano Hortano episcopo
- 10 Papinio Uibonense episcopo
- 11 Maximo Pisaurense episcopo
- 12 Luciano Leontinense episcopo
- 13 Uiatore Hortonense episcopo 20
- 14 Bonito Formiano episcopo
- 15 Maioriano Praenestino episcopo
- 16 Germano Numanense episcopo
- 17 Laurentio Perusino episcopo
- 18 Caroso Faralitano episcopo 25
- 19 Marciano Mebiense episcopo
- 20 Barbato Sutrinense episcopo
- 21 Calumnioso Alesino episcopo
- 22 Peregrino Mesanense episcopo
- 23 Romano Cerellitano episcopo 30
- 24 Crescete Lucrense episcopo
- 25 Felice Agrigentino episcopo
- 26 Marcellino Clusino episcopo
- 27 Geminiano Boluterrano episcopo
- 28 Mariniano Populoniense episcopo 35
- 29 Luminoso Tifernis Tiberinorum episcopo
- 30 Potentino Belliternense episcopo
- 31 Mauro Tuscanense episcopo
- 32 Martino Gauinate episcopo
- 33 Adeodato Spolitino episcopo 40
- 34 Iohanne Pestano episcopo
- 35 Gaudioso Reatino episcopo